
 

 

PORTARIA Nº 342/2021, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 
Designa servidores para trabalhar nas Eleições Suplementares do Conselho 

Tutelar e dá outras providências.  
 

 
LUIZ ANGELO DEON, Prefeito Municipal de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do 

Sul, usando das atribuições a que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e de conformidade com as 

disposições legais, e; 

 

CONSIDERANDO o processo eleitoral aberto para Eleições Suplementares do Conselho 

Tutelar; 

CONSIDERANDO as atas e os Editais publicados em especial o de designação de 

servidores para trabalharem no dia da Eleição; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designa os servidores relacionados a seguir para trabalharem nas eleições 

suplementares do Conselho Tutelar 2021, que será realizada Domingo dia 28/11/2021, conforme segue: 

I – Relação de mesários: 

a) Roberta Luchese – Presidente 

b) Maquieli Zucco – Mesária 

c) Milena de Souza Lazari – Mesária 

d) Emanueli Salete Zuanazzi – Suplente 

 

II – Relação dos Escrutinadores  

a) João Vitor Consalter 

b) Tais Garbin 

c) Roseli Belini 

 

III – Presidente da Comissão Organizadora 

a) Gustavo Calgarotto 

 

VI – Motorista 

a) Sergio Nadir Copetti 

 

V – Secretária 

a) Debora Modena 

 

Art. 2º - Os servidores relacionados no artigo 1º terão direito a folga em dobro, ou seja, 2 (dois) 

dias. 

 

 

 



 

 

 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS 

    24 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

   LUIZ ANGELO DEON, 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

Registre-se e Publique-se: 

 

Gustavo Calgarotto 

Secretário Municipal da Administração. 

 


